
    

 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 

 

 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

Τηλέφωνο:   210 3442120 

                      210 3442124 

                      210 3442271 

FAX:              210 344-2365 

 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός Ασφαλείας: 

               

              

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

            ΑΔΑ:  ΒΛΩ09-0Η0 

            ΦΕΚ: 2004/14-8-2013 τ.Β’ 

 

Μαρούσι ,   14-08-2013 

Αριθ.Πρωτ.:  113311/Δ2 

  

 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

  

 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της αριθ.  111967/Δ2/13 -08-2013 απόφασης καθορισμού αριθμού θέσεων 

για μετάταξη εκπαιδευτικών Δ.Ε. στην Π.Ε. και σε Διοικητικές θέσεις φορέων του  Υ.ΠΑΙ.Θ.» 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 82 του ν. 4172/2013 «Κ.Φ.Ε., Διαθεσιμότητα, ΟΤΑ, 

Φάρμακα, Προσωρινή διαταγή, Εργατικές διαφορές, Δημοτική Αστυνομία» (Α’ 167), όπως 

συμπληρώθηκε με τo άρθρο 73, παρ 1,2 του ν.4174/2013 (Α’ 170), 

2. Την υπ’ αριθμ. 111966/Δ2/13-8-2013 διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, 

3. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 (Α’ 167), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 (Α` 71), 

5. Την αριθμ. 111967/Δ2/13 -08-2013 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

καθορισμού αριθμού θέσεων για μετάταξη εκπαιδευτικών Δ.Ε. στην Π.Ε. και σε Διοικητικές 

θέσεις φορέων του  Υ.ΠΑΙ.Θ. που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1977/13-8-2013 τ.Β’, 

6. Την αριθμ. 90595/ΣΤ5/5-7-2013 (ΦΕΚ 1667/05-07-2013 τ.Β) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών 

Κεδίκογλου». 

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Τροποποιούμε την αριθμ. 111967/Δ2/13-08-2013 (ΦΕΚ 111967/13-08-2013 τ.Β’) 

υπουργική απόφαση  ως προς τα κάτωθι σημεία: 

α) Αντικαθιστούμε τον πίνακα του αριθμού των εκπαιδευτικών που μετατάσσονται 

υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια εκπαίδευση της Περιφέρειας Αττικής 

ανά διεύθυνση εκπαίδευσης ανά κλάδο ή ειδικότητα της Περιφερειακής Διεύθυνσης εκπαίδευσης 

ως ακολούθως:   



 2

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  

ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

Α’ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 21 

Α’ Αθηνών ΠΕ06 Αγγλικής 19 

Α’ Αθηνών ΠΕ07 Γερμανικής 16 

Α’ Αθηνών ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 81 

Ανατολικής Αττικής ΠΕ05 Γαλλικής 33 

Ανατολικής Αττικής ΠΕ06 Αγγλικής 81 

Ανατολικής Αττικής ΠΕ07 Γερμανικής 16 

Ανατολικής Αττικής ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 10 

Ανατολικής Αττικής ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 81 

Ανατολικής Αττικής ΠΕ16 Μουσικοί 13 

Ανατολικής Αττικής ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 91 

Β’ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 56 

Β’ Αθηνών ΠΕ06 Αγγλικής 47 

Β’ Αθηνών ΠΕ07 Γερμανικής 21 

Β’ Αθηνών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 25 

Β’ Αθηνών ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 65 

Γ’ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 33 

Γ’ Αθηνών ΠΕ06 Αγγλικής 29 

Γ’ Αθηνών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 53 

Γ’ Αθηνών ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 94 

Δ’ Αθηνών ΠΕ05 Γαλλικής 25 

Δ’ Αθηνών ΠΕ06 Αγγλικής 9 

Δ’ Αθηνών ΠΕ07 Γερμανικής 15 

Δ’ Αθηνών ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 11 

Δ’ Αθηνών ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 27 

Δ’ Αθηνών ΠΕ16 Μουσικοί 11 

Δ’ Αθηνών ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 69 

Δυτικής Αττικής ΠΕ05 Γαλλικής 13 

Δυτικής Αττικής ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 12 

Δυτικής Αττικής ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 24 

Πειραιώς ΠΕ05 Γαλλικής 25 

Πειραιώς ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 60 

Πειραιώς ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 91 

 

β. Προσθέτουμε στον πίνακα της παρ. 1 που αφορά τις θέσεις των εκπαιδευτικών που 

μετατάσσονται υποχρεωτικά σε θέσεις εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια εκπαίδευση της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τις ακόλουθες θέσεις: 

  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  

ΛΕΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

Βοιωτίας ΠΕ19-ΠΕ20 Πληροφορικής 16 

 

γ. Διορθώνουμε την ως άνω υπουργική απόφαση στο παρακάτω σημείο ως εξής: 

 

Από το εσφαλμένο: 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΘΕΣΕΩΝ 

… … … 

Καβάλας ΠΕ19-ΠΕ20 2 



 3

 

 Στο ορθό: 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ή ΦΟΡΕΑΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΘΕΣΕΩΝ 

… … … 

Διεύθυνση Καβάλας ΠΕ19-ΠΕ20 2 

 

 δ) Διαγράφονται οι διπλές εγγραφές του πίνακα 2 που αφορά τις θέσεις των 

εκπαιδευτικών που μετατάσσονται υποχρεωτικά σε κενές ή συνιστώμενες με την πράξη μετάταξης 

θέσεις διοικητικού προσωπικού της Διεύθυνσης Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 

 

                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1.  Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Διοικητικού, Τμήματα Α, Β 

5. Γραφείο Τύπου 

6. Δ/νση Λειτ/κής Ανάπτυξης Πληρ/κών Συστ/των 

 


